



## Micro-Boules Rustiques Mix, 7-fach sortiert

**Artikel - Nr.** 2519  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Weizen- und Dinkelkleingebäck, tiefgefroren  
**EAN** 4009837025190  
**Conveniencestufe** vorgebacken  
 Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	280	280	1.120	7.840
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,03219	9,0132	9,0132	36,0528	252,3696
Nettogewicht	0,03	8,40	8,40	33,60	235,20
L x B x H (mm)	0 x 0 x 45	600 x 400 x 0	595 x 395 x 256	-	1.200 x 800 x 1.942
Durchmesser (mm)	65	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	28

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

## Abmessungen

Abmessungen: Ø 6,5 cm, H 4,5 cm

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Boule hell</b>			
Brennwert	960 kJ / 227 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken (7,2%), Meersalz, getrockneter WEIZENSAUERTEIG, WEIZENGLUTEN, Hefe, ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG, (getrocknet), Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	0,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g		
Kohlenhydrate	47,0 g		
davon Zucker	0,9 g		
		Kann Spuren enthalten von:	

Eiweiß	7,2 g	EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF
Salz	1,7 g	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Boule dunkel

Brennwert	964 kJ / 228 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken (7,1%), Meersalz, getrockneter WEIZENSAUERTEIG, WEIZENGLUTEN, Hefe, GERSTENMALZMEHL, ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG, (getrocknet), Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	0,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g		
Kohlenhydrate	47,0 g		
davon Zucker	0,9 g		
Eiweiß	7,2 g		
Salz	1,7 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Boule Körner

Brennwert	1131 kJ / 268 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken (7,1%), SESAM (4,8%), Leinsaat (4,8%), Sonnenblumenkerne (4,8%), WEIZENSCHROT, getrockneter WEIZENSAUERTEIG, WEIZENGLUTEN, HAFERFLOCKEN, GERSTENMALZEXTRAKT, Meersalz, Hefe, Zucker	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND SESAMERZEUGNISSE
Fett	5,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g		
Kohlenhydrate	45,0 g		
davon Zucker	2,8 g		
Eiweiß	9,5 g		
Salz	1,5 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Boule Dinkel

Brennwert	1093 kJ / 261 kcal	DinkelWEIZENmehl, Wasser, Kartoffelflocken (8,4%), Sonnenblumenkerne, JOGHURT, ROGGENMEHL, SESAM, Mohn, Hefe, DinkelWEIZENflocken, Meersalz, DinkelWEIZENsauerteig,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SESAM UND SESAMERZEUGNISSE
Fett	4,8 g		
davon gesättigte			

Fettsäuren	0,7 g	(getrocknet), ROGGENMALZMEHL, (getoastet), getrockneter ROGGENSAUERTEIG, ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG, (getrocknet), Speisesalz, Traubenkernmehl, Fructose, Gewürze(Kümmel, Fenchel), Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT	
Kohlenhydrate	43,0 g		
davon Zucker	1,8 g		
Eiweiß	9,2 g		
Salz	1,4 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Boule Sonnenblumenkerne

Brennwert	1218 kJ / 288 kcal	WEIZENMEHL, Sonnenblumenkerne (16,6%), (gehackt), Wasser, Kartoffelflocken (3,9%), getrockneter WEIZENSAUERTEIG, WEIZENGLUTEN, Meersalz, Hefe, ROGGENSAUERTEIG, GERSTENMALZMEHL, Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT, Säuerungsmittel(Essigsäure, Milchsäure)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	7,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g		
Kohlenhydrate	44,0 g		
davon Zucker	0,9 g		
Eiweiß	9,9 g		
Salz	1,3 g		
		Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Boule Karotte

Brennwert	1155 kJ / 274 kcal	WEIZENMEHL, Karotten (12,6%), Kartoffelflocken (5%), Wasser, Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Kürbiskerne, HAFERFLOCKEN, Meersalz, Hefe, getrockneter WEIZENSAUERTEIG, WEIZENGLUTEN, Branntweinessig, Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	5,5 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g		
Kohlenhydrate	45,0 g		
davon Zucker	3,0 g		
Eiweiß	10,0 g		
Salz	1,6 g		
		Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Boule Kürbis

Brennwert	1188 kJ / 281 kcal	WEIZENMEHL, Kürbiskerne (18,7%), (gehackt), Wasser, Kartoffelflocken (3,1%), getrockneter WEIZENSAUERTEIG, WEIZENGLUTEN, Meersalz, Hefe, Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT  Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	6,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g		
Kohlenhydrate	41,0 g		
davon Zucker	0,9 g		
Eiweiß	13,0 g		
Salz	1,6 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Backanleitung

Bei 200°C 2-3 Minuten mit viel Dampf backen.

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

### Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 24.04.2024

**EDNA Backwaren AG**, Industriestrasse 32, 9487 Gamprin-Bendern, Liechtenstein,  
Telefon: 0800 / 750 750, E-Mail: [suisse@edna.de](mailto:suisse@edna.de)